
 Wałcz, dnia 6 czerwca 2023r. 
BR.0003.2.16.2023 

Pan  
Roman Wiśniewski 
Radny Rady Powiatu w Wałczu 
ul. Okulickiego 10-14/12 
78-600 Wałcz 

W związku z interpelacją złożoną w dniu 22 maja 2023r., przekazaną przez 
Przewodniczącego Rady Powiatu w Wałczu w trybie przepisu art.21 ust.12 ustawy 
z dnia  5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022r. poz.1526 ze 
zm.) w dniu 23 maja 2023r. w sprawie promowania organizacji politycznej 
Obywatelskiego Ruchu Samorządowego „Przyszłość” -  

informuję, jak niżej: 

Obywatelski Ruch Samorządowy „Przyszłość” nie jest organizacją polityczną, 
o czym powinien Pan doskonale wiedzieć jako jej wieloletni członek i działacz. 

Akcja zbierania nakrętek do pojemników w kształcie serca to zbiórka 
charytatywna, której celem jest niesienie pomocy potrzebującym. 

Szkoda, że Pan tego nie dostrzega, a doszukuje się aspektów całkowicie nie 
związanych  z ideą tej akcji. 

Kwestiom, że pojemnik powstał przy udziale członków  Obywatelskiego 
Ruchu Samorządowego „Przyszłość” oraz, że został ustawiony w tym konkretnym 
miejscu, nie należy przypisywać szczególnej wagi. 

Istotną i najważniejszą sprawą jest propagowanie tej akcji wśród 
społeczeństwa, a jak potwierdziła rzeczywistość, odzew był bardzo szeroki. 

Po raz kolejny w tym miejscu należy Panu przypomnieć, że wprowadzona 
przez ustawodawcę instytucja interpelacji składanej przez radnego ma ściśle 
określone ramy.  

W świetle przepisu art.21 ust.10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.  
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022r. poz.1526 ze zm.) - interpelacja 
dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla powiatu. Interpelacja powinna zawierać 
krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz 
wynikające z niej pytania. 

Odpowiedź na pytanie, czy interpelacja opisana w komparycji, spełnia 
podane wyżej wymogi prawne, pozostawiam ocenie zainteresowanych osób.  

Interpelacja wraz z odpowiedzią będą dostępne w Biuletynie Informacji 
Publicznej w zakładce Rada Powiatu/Interpelacje i zapytania.  

STAROSTA  

/-/Bogdan Wankiewicz 

Otrzymują: 
1. Adresat 
2. a/a 


